UBND TỈNH YÊN BÁI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP
V/v tuyên truyền bảo đảm thông
tin cho người dân và bảo vệ trẻ
em trên không gian mạng

Yên Bái, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

 Ngày 12 tháng 7 năm 2023, Sở Y tế nhận được Công văn số
1200/STTTT-TTBC&XHS của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Yên Bái về
việc phối hợp triển khai về an toàn thông tin mạng và bảo vệ trẻ em trên không
gian mạng trên địa bàn tỉnh Yên Bái.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến rộng rãi nội dung các văn bản quy
phạm pháp luật; văn bản chỉ đạo, điều hành của Thủ tướng Chính phủ; văn bản
điều hành, hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông; tài liệu và sản phẩm
truyền thông về cảnh báo an toàn thông tin, các thủ đoạn lừa đảo trên không gian
mạng, Cẩm nang nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến, kỹ năng bảo vệ
trẻ em trên môi trường mạng… nhằm trang bị kỹ năng an toàn thông tin và bảo
vệ trẻ em trên không gian mạng cho cán bộ công chức, viên chức và người lao
động tại đơn vị được biết và thực hiện.

2. Thực hiện lồng ghép nội dung tuyên truyền nêu trên thông qua các cuộc
giao ban, hội nghị, sự kiện; tăng cường sử dụng các nền tảng mạng xã hội để
tuyên truyền như: website, fanpage, zalo, hệ thống thư điện tử, tin nhắn SMS,
các ứng dụng thông minh… nhằm lan tỏa, nâng cao nhận thức về đảm bảo an
toàn thông tin và bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng xã hội của người sử dụng
các dịch vụ, nền tảng ứng dụng trên không gian mạng.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật nghiên cứu biên soạn một số sản
phẩm truyền thông phù hợp với đặc điểm, đặc trưng của ngành y tế để tạo hiệu
quả cao và phạm vi tuyên truyền rộng đến mọi đối tượng của cộng đồng.

4. Tham gia hưởng ứng Chiến dịch “Tuyên truyền nâng cao nhận thức về
an toàn thông tin” khi Bộ Thông tin và Truyền thông phát động dự kiến Quý
III/2023.

(Gửi kèm theo Công văn số 1200/STTTT-TTBC&XHS ngày 12/7/2023 của

2

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Yên Bái và một số tài liệu phục vụ công tác
nghiên cứu, tuyên truyền)

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- BGĐ Sở Y tế;
- Các phòng CM Sở Y tế;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Song Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T13:54:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Song Hào<nguyensonghao@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T14:05:50+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T14:05:56+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-14T14:06:01+0700
	Tỉnh Yên Bái
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!